FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

L1 JNUMERO DE ACTA F11 - 01-2024-CS/GRA - AREQUIPA ]

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Arequipa, a los once dias del mes de noviembre del ano 2024, en el local de la Oficina de Logistica y Patrimonio de la Gerencia Regional de Agricultura
del Gobierno Regional de Arequipa, a las 14:30 horas, se reune el COMITE DE SELECCION designado mediante #©#11470 04 aprobado mediantte
(RESOLUCION DE LA GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA N° 387-2024-GRA/GRAG-0AJ), encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 2-2024-GRA/GRAG-4, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE 02
TRITURADORAS DE ARROZ PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DEL CULTIVO DE
ARROZ DE LAS PROVINCIAS DE CASTILLA Y CAMANA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS
ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes segun orden de prelacion.

3 |MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:
Comité de Seleccion, designado para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion:
Titular X
JESUS RAMIRO REVILLA GONZALES
Suplente
Titular X
MARIA ELENA LOPEZ JIMENEZ
Suplente
Titular X
AUGUSTO HENRY FLORES FLORES
; Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES )
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a traves del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 10158655832
2 |GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL ] 10416420501
3 |RINAIT SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20123704585
4 |RINAIREPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA 20349497191
5 |DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS CHEME.I.R.L. 20411703950
6 |[CORPORACION DAMAR S.A.C. 20503497728
7 |MEGA INDUSTRIASF & C SR.L. 20568352701
8 |CONSULTORES Y CONSTRUCTORES T & O SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602036589
9 |[GRUPO M &M CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C 20603229828
10 |HC PROYECTOSE.LR.L. 20605707565
11 |INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta via electronica en el SEACE:
Ne Nombre o razén social del postor Estade ds I Fecha de registo Hora de presentacion
propuesta
ONS RES Y ISTRUCTOF \ M
1 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES T & O SOCIEDAD ANONIMA Eitido 05111/2024 19:02-08
CERRADA
1 GRUPO M & M CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.AC. Enviado 05/11/2024 18:48.05
1 RINAI REPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA Enviado 05/11/2024 17:54:21
6 |Acto seguido, se procede con la apertura apertura electronica de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Especificaciones Tecnicas previstos en las bases.
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
La admision de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA, segun ~ = X0 O que forma parte de la presente Acta.
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su evaluacion.
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

N°

Nombre o razén
social del postor

Consignar las razones para su no admisién

GRUPOM&M
CONTRATISTAS Y
CONSULTORES
S.AC.

" El postor GRUPO M & M CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. - ANEXO 04 — "DECLARACION JURADA DE PLAZO
DE ENTREGA" a folios 43 de las bases integradas establece de manera clara y objetiva lo siguiente: "me comprometo a
entregar los bienes objeto del presente procedimiento de seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN
CASO DE LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO";lo cual en su oferta economica a folios 20 no se encuentra de acuerdo a las bases integradas, puesto
que la "MODALIDAD DE EJECUCION" del presente procedimiento de seleccion es de "LLAVE EN MANO", lo cual debe
detallarse tanto la entrega del bien, su instalacion y puesta en funcionamiento, asimismo se debe detallar la capacitacion,
mismas que debe indicar desde cuando va iniciar el computo del plazo de prestacion del bien, Cabe indicar que la
RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala (...) no es de responsabilidad del comité de seleccion interpretar.el alcance
de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccion de lo realmente
ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno”, por lo
que el error advertido no es subsanable. por lo que su oferta es declarado NO ADMITIDO.

RINAI REPUESTOS
SOCIEDAD ANONIMA

" RINAI REPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA - ANEXO 04 — "DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA" a folios
43 de las bases integradas establece de manera clara y objetiva lo siguiente: "me comprometo a entregar los bienes objeto
del presente procedimiento de seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN CASO DE LA
MODALIDAD DE LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO";lo cual en su oferta economica a folios 32 no se encuentra de acuerdo a las bases integradas, puesto
que en su ANEXO N° 04 no detalla el PLAZO DE ENTREGA conforme a la modalidad de LLAVE EN MANO, no corresponde
para el presente procedimiento de seleccion, debido a que la "MODALIDAD DE EJECUCION" del presente procedimiento de
seleccion es de "LLAVE EN MANOQ", lo cual debe detallarse tanto la entrega del bien, su instalacion y puesta en
funcionamiento, asimismo se debe detallar la capacitacion, mismas que debe indicar desde cuando va iniciar el computo del
plazo de prestacion del bien. ademas se debe precisar que su ANEXO N° 06 varia conforme el ANEXO N° 06 establecido en
nustras bases integradas, tal cual lo precisa de manera obejtiva a folios 46. Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019
TCE 82, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambiguedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud
de ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones
expresamente detalladas sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno”, por lo que el error advertido no es subsanable.
por lo que su oferta es declarado NO ADMITIDO.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES T & O SOCIEDAD ANONIMA
1 CERRADA ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA, segun - que forma parte de la presente Acta.
10{PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES T & O SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 85.00 [puntos
B. |DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 5.00|puntos
D. |CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10.00|puntos
E. [BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 5 00| puntos
MICRO Y PEQUENA EMPRESA il
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00(puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

CONSULTORES Y CONSTRUCTORES T & O SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

105.00
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. BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

12

CALIFICACION

El comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada”.

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determino segun el orden de prelacion si los postores cumplen con los requisitos de
calificacion detallados en las bases:

14 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES T & O SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A |FORMACION ACADEMICA X
C |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada el postor que ocupd el primer lugar en orden de prelacion CUMPLE, con los requisitos de calificacion establecidos en
las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES T & O SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ | 141,800.00

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR l CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas, de acuerdo
con el anlisis efectuado y a los cuadros de Admisién de la Oferta, Evaluacion de la Oferta y Calificacion de la Oferta adjuntos que forman parte integrante del
presente Acta.

15

|8
MARIA ELENA Lom\{m&}nsz JESUS RAMIRO-REVILLAJGONZALES AUGUSTO HENRY FLORES FLORES
A
\ \
PRIMER MIEMBRD PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO

\ NOMBRE Y FIRMA DEL COMITE DE SELECCION
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ANEXO 01
ADMISION DE LA OFERTA

ADQUISICION DE 02 TRITURADORAS DE ARROZ PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA
DEL CULTIVO DE ARROZ DE LAS PROVINCIAS DE CASTILLA Y CAMANA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

POSTORES
CONSULTORES Y GRUPOM & M
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSTRUCTORES RINAI REPUESTOS
CONTRATISTAS Y
T & O SOCIEDAD CONSULTORES SOCIEDAD
ANONIVMA SAC ANONIMA
CERRADA PR
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o Qel cert'lfccado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
0 mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.
¢)  |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Te as contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
d) Adjuntar catélogos, fol.letos, fichas técnicas o manuale; gmitidos por el fabricante o el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
+ |representante del fabricante, para corroborar el cumplimiento del punto 5.2. de las
caracteristicas técnicas requeridas.
e) |Declaracion jurada de plazo de Entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
f integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO NO NO
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente al| CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. S/ 141,900.00 S/140,500.00 S/ 140,000.00
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
9) |decimales. Los precios unitarios pueden ser ex resados con mas de dos (2) decimales.
P . P P 2 I CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CONDICION ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

ZEl postor GRUPO M & M CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. - ANEXO 04 — "DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA" a folios 43 de las
bases integradas establece de manera clara y objetiva lo siguiente: "me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimiento de seleccién
~n_el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN CASO DE LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU

STALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO"; lo cual en su oferta economica a folios 20 no se encuentra de acuerdo a las bases integradas, puesto que la
"MODALIDAD DE EJECUCION" del presente procedimiento de seleccion es de "LLAVE EN MANO", lo cual debe detallarse tanto la entrega del bien, su
instalacion y puesta en funcionamiento, asimismo se debe detallar la capacitacion, mismas que debe indicar desde cuando va iniciar el computo del plazo de
prestacion del bien, Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de seleccidn interpretar el alcance
de una oferta, esclarecer ambiguedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas,
realizando un andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de
inferir o interpretar hecho alguno”, por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que su oferta es declarado NO ADMITIDO.

I RINAI REPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA - ANEXO 04 ~ "DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA" a folios 43 de las bases integradas establece
de manera clara y objetiva lo siguiente: “me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimiento de seleccién en el plazo de
[CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADOQ. EN CASO DE LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO" ;lo cual en su oferta economica a folios 32 no se encuentra de acuerdo a las bases integradas, puesto que en su ANEXO N° 04
no detalla el PLAZO DE ENTREGA conforme a la modalidad de LLAVE EN MANO, no corresponde para el presente procedimiento de seleccion, debido a que la
"MODALIDAD DE EJECUCION" del presente procedimiento de seleccion es de "LLAVE EN MANQ", lo cual debe detallarse tanto la entrega del bien, su
instalacion y puesta en funcionamiento, asimismo se debe detallar la capacitacion, mismas que debe indicar desde cuando va iniciar el computo del plazo de
prestacion del bien. ademas se debe precisar que su ANEXO N° 06 varia conforme el ANEXO N° 06 establecido en nustras bases integradas, tal cual lo precisa de
manera obejtiva a folios 46. Cabe indicar que la RESOLUCION N° 1693-2019-TCE S2, sefiala “(...) no es de responsabilidad del comité de seleccion interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigledades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de
ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad
de inferir o interpretar hecho alguno”, por lo que el error advertido no es subsanable. por lo que su oferta es declarado NO ADMITIDO. ¢
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